Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 августа 2008 г. N 240-П

О КОМИССИИ ПО ПРИСВОЕНИЮ ЗВАНИЯ
"ВЕТЕРАН ТРУДА" В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края
от 29.08.2008 N 259-П, от 15.01.2009 N 13-П,
от 18.05.2009 N 215-П, от 04.09.2009 N 337-П,
от 24.12.2010 N 536-П, от 01.07.2011 N 276-П,
от 26.08.2011 N 360-П, от 06.07.2012 N 297-П,
от 01.02.2013 N 29-П, от 01.08.2013 N 340-П,
от 22.11.2016 N 457-П, от 20.04.2017 N 162-П,
от 10.07.2020 N 266-П)

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", Законом Камчатского края от 04.07.2008 N 83 "О порядке и условиях присвоения звания "Ветеран труда" в Камчатском крае", в целях предоставления жителям Камчатского края правовых гарантий и мер социальной поддержки

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по присвоению звания "Ветеран труда" в Камчатском крае.
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 20.04.2017 N 162-П)
2. Утвердить порядок деятельности комиссии по присвоению звания "Ветеран труда" в Камчатском крае согласно приложению к настоящему Постановлению.
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 20.04.2017 N 162-П)
3. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования

Губернатор
Камчатского края
А.А.КУЗЬМИЦКИЙ

Приложение N 1
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от 05.08.2008 N 240-П

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРИСВОЕНИЮ ЗВАНИЯ "ВЕТЕРАН ТРУДА"
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ (ДАЛЕЕ - КОМИССИЯ)

Утратило силу. - Постановление Правительства Камчатского края от 20.04.2017 N 162-П.

Приложение
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от 05.08.2008 N 240-П
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 20.04.2017 N 162-П)

[bookmark: P57]ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
ПО ПРИСВОЕНИЮ ЗВАНИЯ "ВЕТЕРАН ТРУДА" В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края
от 26.08.2011 N 360-П, от 20.04.2017 N 162-П)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по присвоению звания "Ветеран труда" в Камчатском крае (далее - Комиссия) образуется постановлением Правительства Камчатского края для рассмотрения заявлений граждан, проживающих в Камчатском крае (далее - граждане), о присвоении звания "Ветеран труда" либо о выдаче удостоверений "Ветеран труда".
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", иными федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом Камчатского края от 04.07.2008 N 83 "О порядке и условиях присвоения звания "Ветеран труда" в Камчатском крае", а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассматривает на заседаниях Комиссии поступающие из Министерства социального развития и труда Камчатского края заявления граждан о присвоении им звания "Ветеран труда" в Камчатском крае в соответствии с Законом Камчатского края от 04.07.2008 N 83 "О порядке и условиях присвоения звания "Ветеран труда" в Камчатском крае" и прилагаемые документы и принимает решения о присвоении звания "Ветеран труда" в Камчатском крае либо об отказе в присвоении звания "Ветеран труда" в Камчатском крае;
2) рассматривает на заседаниях Комиссии поступающие из Министерства социального развития и труда Камчатского края заявления граждан о выдаче им удостоверений "Ветеран труда" и прилагаемые документы на соответствие условиям, предусмотренным пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", и принимает решения о выдаче им удостоверений "Ветеран труда" либо об отказе в выдаче удостоверений "Ветеран труда";
3) рассматривает предложения, заявления и жалобы, связанные с присвоением звания "Ветеран труда" в Камчатском крае либо с выдачей удостоверения "Ветеран труда";
4) запрашивает от государственных, общественных и иных органов, организаций и должностных лиц, необходимые для ее деятельности материалы и сведения.
2.2. При рассмотрении обращений о выдаче удостоверений "Ветеран труда" гражданам, соответствующим условиям, предусмотренным пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", Комиссия учитывает следующее:
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 20.04.2017 N 162-П)
1) наличие трудового (страхового) стажа, учитываемого для назначения пенсии не менее 25 лет для мужчин и 20 лет для женщин или выслуги лет, необходимой для назначения пенсии за выслугу лет в календарном исчислении;
2) ведомственные знаки отличия за заслуги в труде (службе) и продолжительную работу (службу) не менее 15 лет в соответствующей сфере деятельности (отрасли экономики), дающие право на присвоение звания "Ветеран труда" в соответствии с положениями о данных наградах, учрежденные в установленном порядке федеральными органами исполнительной власти.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц.
Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Камчатского края.
(абзац введен Постановлением Правительства Камчатского края от 20.04.2017 N 162-П)
Руководит заседанием Комиссии председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.
Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствуют более половины ее членов.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих.
3.2. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.
3.3. Подготовка материалов для заседания Комиссии, ведение и оформление протоколов заседаний Комиссии осуществляются секретарем Комиссии.
3.4. На основании решений Комиссии издаются постановления Правительства Камчатского края о присвоении гражданам звания "Ветеран труда" в Камчатском крае и распоряжения Правительства Камчатского края о выдаче гражданам удостоверений "Ветеран труда".
Подготовка проектов постановлений Правительства Камчатского края о присвоении гражданам звания "Ветеран труда" в Камчатском крае и распоряжений Правительства Камчатского края о выдаче гражданам удостоверений "Ветеран труда" осуществляется Министерством социального развития и труда Камчатского края.
Контроль за своевременным исполнением принятых Комиссией решений осуществляется Министерством социального развития и труда Камчатского края.
(часть 3.4 в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 10.07.2020 N 266-П)
3.5. В случае принятия Комиссией решения об отказе в присвоении звания "Ветеран труда" в Камчатском крае, либо об отказе в выдаче удостоверения "Ветеран труда", Комиссия в течение 10 рабочих дней после принятия такого решения направляет в Министерство социального развития и труда Камчатского края уведомление об отказе в присвоении звания "Ветеран труда" в Камчатском крае, либо об отказе в выдаче удостоверения "Ветеран труда" с указанием причин отказа и приложением представленных заявителем документов.

[bookmark: _GoBack]